UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT- CTTTCNTX
V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng “Tháng hành động

phòng, chống ma túy” năm 2023

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Quảng Ngãi, ngày     tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 2359/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 23/5/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 2284/UBND-NC ngày 22/5/2023 của

UBND tỉnh về việc triển khai “Tháng hành động phòng, chống ma túy” năm

2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị trong Ngành triển

khai thực hiện có hiệu quả “Tháng hành động phòng, chống ma túy” (tháng 6),

“Ngày Quốc tế và Ngày toàn dân phòng, chống ma túy” (26/6) năm 2023, cụ

thể:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy cho cán bộ

quản lý, nhà giáo, người lao động, học sinh và các bậc phụ huynh, trọng tâm là

tuyên truyền về hậu quả, tác hại của ma túy, đặc biệt là ma túy tổng hợp và ma

túy “núp bóng” các loại thực phẩm như bánh kẹo, đồ uống, thảo mộc, thuốc lá

điện tử...

2. Các đơn vị căn cứ tình hình thực tế triển khai kế hoạch năm học 2022-

2023, chủ động, sáng tạo, lựa chọn các hình thức tổ chức tuyên truyền, giáo dục

phòng, chống ma túy vào các hoạt động sinh hoạt ngoại khóa, văn hóa, văn

nghệ, thể thao một cách hiệu quả, thiết thực cho học sinh phù hợp với từng cấp

học để hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma tuý năm 2023.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày

28/3/2023 của UBND tỉnh về triển khai công tác phòng, chống ma túy đến năm

2025 trong ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi. Tổ chức hoạt động

giáo dục, truyền thông về những quy định mới của Luật Phòng, chống ma túy

năm 2021 cho cán bộ quản lý và giáo viên tại đơn vị, cơ sở giáo dục nhằm phục

vụ công tác tuyên truyền trong hệ thống các cơ sở giáo dục, đào tạo./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXhtn.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2023-05-25T11:34:15+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2023-05-25T15:47:03+0700

		2023-05-25T15:47:03+0700

		2023-05-25T15:47:03+0700